

Motion till riksdagen 2023/24:2550

av **Jytte Guteland och Mattias Vepsä (båda S)**

Utredning om hälsovarningar på alkoholprodukter

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheterna att tillsätta en utredning med målsättningen att införa hälsovarningar på alkoholprodukter och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Trots att forskningen länge kartlagt alkoholens risker och skadeverkningar är fortfarande många människor i Sverige idag omedvetna om hur alkohol påverkar deras hälsa. Detta är framför allt påtagligt när det kommer till kunskapen om alkoholrelaterad cancer. Redan 1988 klassades alkohol som ett säkerställt cancerframkallande ämne av IARC, Världshälsoorganisationens (WHO) forskningsorgan för cancer.

Den låga allmänna kunskapen om alkoholens faror tyder på ett behov av ökad information om alkoholkonsumtionens risker. Hälsovarningar på alkoholprodukter skulle kunna fylla denna roll genom att erbjuda lättillgänglig och tydlig information direkt vid punkten för konsumtion.

Med anledning av att både WHO och EU-kommissionen idag ser hälsovarningar som en viktig åtgärd för att minska alkoholskadorna, och de initiativ som redan tagits i andra länder, är det rätt tillfälle för Sverige att åter lyfta förslaget. Det finns också idag en ökad försäkran om att hälsovarningar ses som en giltig folkhälsoåtgärd även EU-rättsligt i och med Europas cancerplan.

Medborgare har en rätt att veta hur produkter påverkar deras hälsa, särskilt när produkterna kan leda till så pass allvarliga sjukdomar som cancer. Därför borde regeringen, i linje med WHO:s nya ramstrategi, följa i Norges och Irlands fotspår och tillsätta en utredning för att utforska möjligheten att införa hälsovarningar på alkoholprodukter.

En utredning kring hälsovarningar på alkoholprodukter kommer inte bara att säkerställa att alla medborgare har tillgång till viktig hälsoinformation, utan också att bidra

till att minska förekomsten av alkoholrelaterade sjukdomar på lång sikt. Genom att föreslå denna utredning visar vi ett starkt engagemang för att skydda folkhälsan och ta ansvar för att informera allmänheten om riskerna med alkoholkonsumtion.

Jytte Guteland (S)

Mattias Vepsä (S)